Муниципальное общеобразовательное
 учреждение Миглинская основная

общеобразовательная школа

дер. Миглино ул. Мира д.1а

Большесельского района

Ярославской области 152367

ОКПО 21715654 ОГРН 1027601274590

ИНН 7613003571  КПП 761301001

Тел. (48542) 2-47-37

Эл.почта: miglino-shkola@.yandex.ru
ПРОТОКОЛ

заседания психолого-педагогического консилиума
№   1                                                                                                    от  «25»  декабря  2020г.
Присутствовали:
-председатель психолого-педагогического консилиума Горохова Л.П. директор

-учитель – логопед Гладкова Т.А.

-секретарь Шилова О.Е.

Родитель ___________________________________________________________________
Обучающийся_______________________________________________________________

повестка дня:
1.Утверждение Положения о психолого-педагогическом консилиуме

2. Утверждение состава психолого-педагогического консилиума

3.Утверждение плана работы психолого-педагогического консилиума на 2020 г.
Ход заседания психолого-педагогического консилиума
1. по первому вопросу слушали директора Горохову Л.П.
Психолого-педагогический консилиум является одной из форм взаимодействия руководящих и педагогических работников организации, с целью создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения.

     1.2. Задачами психолого-педагогического консилиума являются:

1.2.1. выявление трудностей в освоении образовательных программ, особенностей в развитии, социальной адаптации и поведении обучающихся для последующего принятия решений об организации  психолого-педагогического сопровождения;

1.2.2. разработке рекомендаций по организации психолого-педагогического сопровождения обучающихся;

1.2.3. консультирование участников образовательных отношений по вопросам актуального психофизического состояния и возможностей обучающихся; создания и оказания им психолого-педагогической помощи, создания специальных условий получения образования;

1.2.4. контроль за выполнением рекомендаций психолого-педагогического консилиума.

2. Для работы создать психолого-педагогический консилиум в следующем составе:

-председатель психолого-педагогического консилиума Горохова Л.П. директор

-учитель – логопед Гладкова Т.А.

-секретарь Шилова О.Е.

3. На плановых заседаниях рассмотреть следующие вопросы;

	1
	07.05.2020г.
	Обсуждение результатов образовательной, воспитательной и коррекционной работы с обучающимися

	2
	12.10.2020г.
	Экспертиза адаптированных основных образовательных программ

Решение психолого-педагогического консилиума
1.Утвердить Положения о психолого-педагогическом консилиуме

2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума

3.Утвердить план работы психолого-педагогического консилиума на 2020 г.

Приложения

1. Положения о психолого-педагогическом консилиуме

2.План работы психолого-педагогического консилиума на 2020 г.

Председатель психолого-педагогического консилиума ___________ Л.П.Горохова

Члены психолого-педагогического консилиума: ________________ Т.А.Гладкова.
                                                                                  _________________О.Е.Шилова.

Другие присутствующие на заседании: